



PLANILHA ORÇAMENTÁRIA

INFORMAÇÕES GERAIS

REFERÊNCIA DE PREÇOS

Planilha Referência

Data Base

BDI (%)

Município: Arceburgo - MG

Obra: Iluminação do Estádio Municipal Arthur Anacleto

Local: Rua Coronel Cândido de Souza Dias, nº 1033 - Centro - Arceburgo-MG

Responsável Técnico: Leonardo Brás Baldo - CREA - 5060897785/D

COTAÇÃO

junho/25

SEINFRA/MG

abril/25

SINAPI

maio/25

24,00%

Assinatura do Responsável Técnico: _____

Data: 27/06/2025

Item	FONTE	Código	Descrição	Unid.	Quantidade Prevista	Preço (R\$)		Preço (R\$)	
						Sem BDI		Com BDI	
						Unitário	Total	Unitário	Total
INSTALAÇÕES ELÉTRICAS - ILUMINAÇÃO ESTÁDIO MUNICIPAL ARTHUR ANACLETO									
1			MATERIAIS						
1	SEINFRA	ED-28427	FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS	U	1	1156,19	1156,19	1433,68	1433,68
2	COTAÇÃO	001	CINTA CIRCULAR 150 MM S/PF SP	U	16	R\$ 46,33	741,28	57,45	919,20
3	COTAÇÃO	002	POSTE CIRCULAR DE CONCRETO 12X200 DAN	U	8	R\$ 1.966,66	15733,28	2438,66	19509,36
4	COTAÇÃO	003	PARAFUSO 75 MM	U	42	R\$ 9,00	378,00	11,16	468,72
5	COTAÇÃO	004	CANTONEIRA SUPORTE 1.1/4" - 100 CM	U	8	R\$ 132,91	1063,28	164,81	1318,56
6	COTAÇÃO	005	REFLETOR ALUMÍNIO VIDRO SMD 500 W 6500K VLUZ	U	32	R\$ 239,93	7677,87	297,52	9520,64
7	COTAÇÃO	006	PARAFUSO SEX NC FE H ZINC 5/16 (18) X 1 " RI B	U	32	R\$ 2,20	70,40	2,73	87,36
9	COTAÇÃO	008	CABO DE COBRE FLEX 6 MM	M	1400	R\$ 7,06	9884,00	8,75	12250,00
10	SEINFRA	ED-48971	CABO DE COBRE FLEXÍVEL, CLASSE 5, ISOLAMENTO TIPO LSHF/ATOX, NÃO HALOGENADO, ANTICHAMA, TERMOPLÁSTICO, UNIPOLAR, SEÇÃO 16 MM2, 70°C, 450/750V	M	15	R\$ 20,97	314,55	26,00	390,00
11	COTAÇÃO	009	ELETRODUTO PRÉ-ZINCADO LEVE 3/4"	M	32	R\$ 28,67	917,33	35,55	1137,60
12	COTAÇÃO	010	TERMINAÇÃO(MUFLA) ALUMÍNIO PARA POSTE 3/4	U	8	R\$ 5,91	47,25	7,32	58,56
13	COTAÇÃO	011	CDP CONECTOR DER PERFURACAO 70MM 10-95MM/1.5-10MM	U	24	R\$ 15,67	376,00	19,43	466,32
14	SEINFRA	ED-49171	CAIXA DE PASSAGEM EM ALVENARIA E TAMPA DE CONCRETO, FUNDO DE BRITA, TIPO 1, 25 X 25 X 50 CM, INCLUSIVE ESCAVAÇÃO, REATERRO E BOTA-FORA	U	11	R\$ 212,37	2336,07	263,34	2896,74
16	COTAÇÃO	014	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO BCO EMBUTIR 06/08 S-BAR	U	1	R\$ 74,20	74,20	92,01	92,01
17	COTAÇÃO	015	DISJUNTOR BIPOLAR TDJ3-2C40 2P 40A 3KA	U	5	R\$ 48,67	243,33	60,35	301,75
18	COTAÇÃO	016	DISJUNTOR BIPOLAR TDJ3-2C63 2P 63A 3KA	U	1	R\$ 48,67	48,67	60,35	60,35
19	COTAÇÃO	017	ABRAÇADEIRA TIPO CUNHA 3/4"	U	100	R\$ 2,90	290,00	3,60	360,00
22	COTAÇÃO	018	CONECTOR DE SAÍDA EM ALUMÍNIO PARA CONDULETE MÚLTIPLO 1"	U	24	R\$ 3,71	89,12	4,60	110,40
23	COTAÇÃO	019	PARAFUSO 6MM	U	100	R\$ 0,33	33,33	0,41	41,00
24	COTAÇÃO	020	BUCHA 6MM FIXAÇÃO PLAST COM ANEL N06	U	100	R\$ 0,20	20,00	0,25	25,00
25	SINAPI	97667	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 50 (1 1/2"), PARA REDE ENTERRADA DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA ELÉTRICA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_12/2021	M	400	R\$ 7,99	3196,00	9,91	3964,00
26	COTAÇÃO	025	FITA ISOLANTE ALTA FUSÃO 19X10 MT	U	4	R\$ 54,95	219,81	68,14	272,56
27	COTAÇÃO	026	FITA ISOLANTE 18X20 MT	U	2	R\$ 10,47	20,93	12,98	25,96
28	COTAÇÃO	027	ELETRODUTO PRÉ-ZINCADO LEVE 1"	M	8	R\$ 37,67	301,33	46,71	373,68
29	COTAÇÃO	029	LUVA ZINCADA 1"	U	32	R\$ 6,93	221,87	8,60	275,20
30	COTAÇÃO	030	CURVA PRÉ-ZINC LEVE 1 POLEGADA	U	4	R\$ 6,34	25,36	7,86	31,44

			MÃO DE OBRA						
31	COTAÇÃO	031	MÃO DE OBRA: SERVIÇO TÉCNICO ESPECIALIZADO EM ELÉTRICA/SERVIÇO DE CAMINHÃO MUNCK/ SERVIÇO DE PERFURAÇÃO E COLOCAÇÃO DE POSTES/SERVIÇO DE PERFURAÇÃO DE VALETAS DE CABEAMENTOS	U	1	R\$ 23.766,67	23766,67	29470,67	29470,67
TOTAL		-	-			S/ BDI	69.246,13	C/ BDI	85.860,76

OBSERVAÇÕES

Codigo: Código do custo unitário conforme referência de preço empregada (SETOP, DNIT, SINAPI, DNIT, COTAÇÃO, outras)

Descrição: Nome do item de acordo com a planilha referência

Unid. Unidade de medida de cada item

Preço (R\$) Sem BDI Unitário: Preço Unitário para cada item da planilha

Data-base: mês/ano a que se referem os preços unitários

Planilha de Referência: SETOP (por região), DER-MG, SUDECAP, SINAPI, DNIT, COPASA, ou outra

BDI (%): Valor total da composição do BDI em %.

Data: data de elaboração do orçamento

Somatória Grandes Itens: Efetuar a soma dos subitens que compõem cada grande item da planilha orçamentária

Formulas Colunas G,H e I: Celulas automáticas, não sendo necessário alteração nas mesmas.